63
         12-я                    26    							    20 апреля 2023 г.

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений и дополнений
в Решение Тираспольского городского
Совета народных депутатов №36
«Об  утверждении Адресной программы
по исполнению наказов избирателей на 2023 г.
и Адресной программы по ремонту
и содержанию дворовых  и внутриквартальных
территорий (по депутатским округам) на 2023 год»,
принятое на 12-й сессии 26 созыва 16 марта 2023 года

Рассмотрев предложения депутатов Тираспольского городского Совета, в соответствии с Законом Приднестровской Молдавской Республики от 3 октября 2008 года № 561-З- IV «О наказах избирателей» (САЗ 08-39) (в текущей редакции), Тираспольский городской Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в   Решение Тираспольского городского Совета народных депутатов №36 «Об  утверждении Адресной программы по исполнению наказов избирателей на 2023 г. и Адресной программы по ремонту и содержанию дворовых и внутриквартальных территорий (по депутатским округам) на 2023 год следующие изменения и дополнения:

а) строки «ИО №3 Бондаренко И.В.», «ИО №16 Соболева Е.И.»,  «ИО №17 Фалалеева В.В.», «ИО №20 Клочков К.С.», «ИО №30 Дамаскин И.А.», «ИО №33 Солодкий П.Г.»  приложения №1 к Решению изложить в новой редакции:

	№ избирательного округа,
депутат

	Адрес, на котором необходимо выполнить работы по наказу
	Мероприятия
по реализации наказа
	Необходимый
объем средств

	содержание мероприятия
	Предпола-гаемый испол-нитель
	сумма,
руб.
	Предполагаемый источник финансирования

	ИО№3
Бондаренко И.В.
	пер. Молодежный , д. 21, кв. 2
	- Приобретение и установка входной металлической двери ветерану ВОв - К.Г. Порунову;

	100 000
	Средства, поступившие от налога на содержание жилищного фонда и объектов социально-культурной сферы

	пер. Дубинина, д. 31
	- Ремонт пола после пожара (оказание помощи гражданке Т.А. Очеретковой);

	В границах округа
	- Выполнить ремонт внутридомовых и внутриквартальных территорий (тротуар);

	ИО №16
Соболева Е.И.
	ул. Ларионова д. 37
	- произвести ремонт второго  подъезда дома;

	100 000
	Средства, поступившие от налога на содержание жилищного фонда и объектов социально-культурной сферы

	ул. Ларионова, д. 35, 37, 39, 43
	- изготовить и установить ограждение детской площадки и новых элементов оборудования для детей округа;

	ул. Ларионова, д. 35, 39
	- произвести реконструкцию с расширением площадки для сбора мусора;

	ИО№ 17
Фалалеева В.В.
	ул. Карла Маркса, д. 165
	- Изготовление и установка элементов детской площадки, скамеек;

 - Изготовление и установка закрытой песочницы на площадке;

	100 000
	Средства, поступившие от налога на содержание жилищного фонда и объектов социально-культурной сферы

	ул. Советская, д. 114
	- Изготовление и установка ограждения для палисадника;

	ул. Ленина, д. 47
	- Изготовление и замена с установкой входной металлической двери с кодовым замком во 2-м подъезде;

	ул. Советская, д. 124, ул. Ленина, д. 33
	- Изготовление и установка ограждения детской площадки,  а также предусмотреть пастил полотна на детскую площадку

	ИО№ 20
Клочков К.С.
	ул. Свердлова, д. 87
	- Изготовление и установка детской площадки
	ООО
«Промоушен»
	100 000
	Средства, поступившие от налога на содержание жилищного фонда и объектов социально-культурной сферы

	ул. Мира, д.50/33
	Ремонт входной группы подъезда №1 и №2

	Ул. Мира, д. 40
	Изготовление и установка качели и песочницы

	В границах округа
	Изготовление и установка скамеек

	В границах округа
	Изготовление и установка остановок общественного транспорта

	В границах округа
	Изготовление и установка урн для сбора мусора

	ул.Мира, д. 50/20
	Ремонт подъездов
	МУП «ТПСО» г. Тирасполь

	ул.Мира, д.  50/20- 22
	Бетонирование парковочных мест

	ИО № 30
Дамаскин И.А.
	ул. Юности, д. 8/2
	- Произвести ремонт в подъездах №1, №2, №3;

- Изготовление и установка скамеек со спинкой;

	100 000

	Средства, поступившие от налога на содержание жилищного фонда и объектов социально-культурной сферы

	ул. Юности, д. 8/4
	- Произвести ремонт в подъездах №1, №2, №3;

- произвести ремонт ступенек у входа в подъезды №1, №2, №3;

	ул. Юности, д. 12/1
	- Произвести ремонт в подъездах №2, №3;

	Ул. Краснодонская, д. 39, кв. 40
	- Заменить 2 (два) окна инвалиду 2 группы Коробову Сергею Дмитриевичу

	Ул. Каховская, д. 1
	- произвести ремонт бельевой площадки

	ИО №33 Солодкий П.Г.

	ул. Юности, д. 19
	- Приобрести и  установить ограждение придомовой территории из сетки-глиттер
- Произвести ремонт скамеек у 6-го подъезда
	ООО «Инверт»
	100 000
	Средства, поступившие от налога на содержание жилищного фонда и объектов социально-культурной сферы

	ул. Комсомольская, д. 4
	- Приобрести и установить кодовый замок и доводчик в подъезде № 4

	ул. Комсомольская, д. 8/3
	- Изготовить и установить элементы детской площадки;
- Произвести ремонт стола и скамеек у 1-го подъезда;

	ул. Комсомольская, д. 10/2
	- Изготовить и установить поручень входа в 6-й подъезд;
- Изготовить и установить деревянное ограждение палисадника

	ул. Комсомольская, д. 12
	- Изготовить и установить кухонный стол в кухне 5-го этажа;
- Приобрести и установить металлопластиковую дверь в кухне 5-го этажа

	ул. Краснодонская, д. 43
	- Изготовить и установить деревянное ограждение палисадника;
- Произвести ремонт стола и скамеек на детской площадке;
- Изготовить и установить доски объявлений на придомовой территории у подъездов;

б) приложение №1 к Решению дополнить новыми сроками «ИО №4 Иващук Д.Л.», «ИО №9 Попов В.Н.» следующего содержания:

«
	№ избирательного округа,
депутат

	Адрес, на котором необходимо выполнить работы по наказу
	Мероприятия
по реализации наказа
	Необходимый
объем средств

	содержание мероприятия
	Предпола-гаемый испол-нитель
	сумма,
руб.
	Предполагаемый источник финансирования

	ИО №4 Иващук Д.Л.
	Футбольный стадион  за жилым домом №29 по ул. Гвардейская
	- Произвести ремонт и установку лавочек – 4 шт;

	100 000

	Средства, поступившие от налога на содержание жилищного фонда и объектов социально-культурной сферы

	ул. Гвардейская, д. 23
	- Произвести ремонт и установку лавочек – 6 шт;

	ул. Гвардейская, д. 27
	- Произвести ремонт и установку лавочек – 6 шт;

	ул. 28 Июня, д.115
	- Произвести ремонт и установку лавочек – 4 шт;

	Ул. Карла Либкнехта, д. 96
	- Произвести ремонт и установку лавочек – 4 шт;

	ИО №9 Попов В.Н.
	В границах округа
	Благоустройство территории, ремонт подъездов , ремонт спортивных площадок, установка металлопластиковых окон в подъездах

	100 000

	Средства, поступившие от налога на содержание жилищного фонда и объектов социально-культурной сферы

												»

в) приложение №2 к Решению дополнить новыми сроками «ИО №4 Иващук Д.Л.», «ИО №9 Попов В.Н.» следующего содержания:

«
	ИО №4
Иващук Д.Л.

	В границах округа
	Провести ремонт внутридворовых и внутриквартальных территорий, обустройство и ремонт тротуаров
	МУП «ТДРСУ»
	100 000
	Дорожный фонд

	ИО №9
Попов В.Н.

	В границах округа
	Провести ремонт внутридворовых и внутриквартальных территорий, обустройство и ремонт тротуаров
	МУП «ТДРСУ»
	100 000
	Дорожный фонд

»

2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по жилищно-коммунальному хозяйству, повышению эффективности деятельности коммунальных служб, муниципальных предприятий и организаций (председатель – А.П. Стажилов).

Председатель                                                                                                          В.М. Дони

Верно:
Секретарь Совета                                                                    	                      О.В. Соколенко